ἐκρίθημεν ἀκρίτως, IV, 1252, iudicatum est, imo pronuntiatum, de absentibus, incognita causa nostra. II, 1239, ἐκρίθησαν ἐδομάδες, constitutæ, decretæ sunt. Ex aliis intt.

ἐκτασις. I, 792, ἐκστάσεως : vid. not. 1. I, 799, ἐκστασιν, τὴν ἀμαρτίαν : I, 1070, ἐκστάσει : tribuitur Paulo, Christum in celo videntem.

ἐκτάξας τοὺς ὕμνους αὐτοῦ ὕμνεῖν τὸν Θεόν, V, 77, proposuit, vulgavit, destinavit suos hymnos ad laudandum Deum. (Not. 8. ἔταξεν.)

ἐκτασις. III, 1057, ἐκτάσει καὶ συστολῇ κεχωρισθαι ἀπὸ τοῦ Πατρὸς, Filium, quidam somniabant. IV, 336, ἐκτασιν τῆς ὁσότητος τοῦ Πατρὸς εἰς τὸν Υἱὸν ἐληλυθέναι dixit Marcellus ; eusque in Filium ἐκτάσεως πρέκτασιν rursus Spir. S.

ἐκ-θεῖσθαι ἐν Νικαίᾳ πίστις, III, 775.  
ἐκτεθεῖσθαι, III, 763, compositæ in concilio professionis fidei, et vulgatæ, ad episcopos et Ecclesias missæ.

ἐκτελέσει τὸν βίον, III, 672, morietur, peribit.  
ἐκτεμεῖν κεφαλὴν, III, 934; IV, 1064: pro ἀποτεμεῖν. ἐκτέμει κλάδους, IV, 1011: pro ἀποτέμει. III, 818, ἐκτεμόντες: δεξιάν: pro ἀποτεμόντες, V, 95, ἐκτέμντο κεφαλῆν.

ἐκτῆσαντο πίστιν, II, 1646. ἐκτῆσαντο φλήναφον, IV, 413, invenerunt, adhibuerunt. ἐκτῆσω ζυγά, II, 1568, uteris quasi libra iniqua.

ἐκτίθεσθαι ὄρον, V, 4, proponere formulam, explicare et promulgare.

ἐκτίκτειν, ἐκτέοικαν: de matre, V, 7. Vis est: ut pariendo efficeret, initium et originem ei daret.

ἐκτίπρωσ, IV, 492: cum dies decrevens nocti addit de suo spatio, ut hæc antea illi.

ἐκτισμένο; ἀεὶ ὑπὸ τοῦ Θεοῦ ὁ Υἱός, IV, 358: hæreticorum vox.

ἐκτομή κακῶν κινήματων, II, 955: quia dicit περιτομήν καρδίας, IV, 354, ἐκτομή ἀνδρός, ut eum cætu sacro pellerent, IV, 955, ἐκτομαὶ χειρῶν καὶ ποδῶν: pro ἀποτομαί.

ἐκτομίας: pro εὐνοῦχος, I, 104.  
ἐκτομοί: πόθοι, IV, 447, prava desideria.

ἐκτός γενομένη πίντων ἀνθρωπίνων, II, 1671, mens propheta, in impetu fatidico, ad monitus Dei intenta.

ἐκτρέχοντας ἐκείσε, II, 184: Hierosolyma: pro simplici.

ἐκτροπίας οἶνος, IV, 41: ὄζος.  
ἐκτυπήσει αὐτοὺς βρονταῖς, II, 1638, contra analogiam; quia est a κτύπος. Cod. n. 44. κατακτυπήσει. Illud est ab ἐκ et κτύπος, altero κ omisso.

ἐκτυπος χαρακτήρ, III, 740: Filius, Patris Dei.

ἐκυρτώθη, IV, 648: cælum, arcuatum, camera-tum est.

ἐκφανείς, V, 92 extr.

ἐκφορεῖ, I, 648, ταῖς ἀπειλαῖς: cod. ἐκφοβεῖ, nichil.

ἐκφυγεῖν τὸ δικαστήριον, I, 1549, dimitti a tribunali, absolvi.

ἐκφυσωμένω, IV, 513: pro ἐμφυσ. quasi quod excitetur et animetur.

ἐκχύσας, IV, 1141: pro ἐκχέας, vel ἐκχύντας.  
ἐκώλυσε τῆς κοινωνίας, III, 1078, exclusit.

ἐκωμώδησε τὴν ἀνοιαν, II, 187, propheta.  
ἐλαδῶ expl. I, 521.

ἐλαβον τὸν ψαλμὸν εἰς τὸν Ἱερουσαλὴμ, I, 855, de eo acceperunt, intellexerunt, I, 1550, ἐλαβον εἰς διάνοιαν (ἐλαβες εἰς ἀφορμὴν: vid. εἰς), II, 848.

ἐλαβε τὴν προτέραν εὐπραξίαν, pro ἀνέλαβε, IV, 42, ἐλαβεν, ὑμέτερον εὐρημα, Eranistes orthodoxo dicit.

ἐλάμπρυνεν, III, 159: vid. ἄλλως.  
ἐλάσειν εἰς γῆρας βαθὺ, II, 1626.

ἐλάται expl. II, 116, 148.  
ἐλάτρουον εἰδύλοισι, II, 412, 425.

ἐλάττονα, III, 202: impatientiam abstinentiæ a conjugio et concubitu.

ἐλαττώματα, IV, 944, vitia, levitates morales, Schwachheiten

ἐλεγκτικὸς λόγος, II, 86, quo impii arguantur et imperiti doceantur opp. μυστικόν.

ἐλεγον τοῖς πατράσι, δικάζοντας — ἐκφέρειν, II, 1623, præcepi.

ἐλεγγος, I, 29, 59, signum, monumentum, admonitio, IV, 456, εἰς ἐλεγγον, obscure dictum, si quidem retuleris ad præcedens εὐδοκῆσαντες τῆ ἀδικίᾳ: unde et abest alibi, n. 49 (II Thess. n. 12).

Sed et sequentia sensu carent: τοιγαροῦν τῶν ἠπιστηκότων — ἤξει τῆς πονηρίας ὁ πατήρ vel.

Unde pendet genitivus ἠπιστηκότων? cur deinde repetit ἤξει, de quo tam sæpe? Sed enim inter-punctio laborat locus, simplicissime sic refin-

gendus: Ἰνα κριθῶσι πάντες — τῆ ἀδικίᾳ. εἰς ἐλεγγον τοιγαροῦν τῶν ἠπιστ., etc. Sic omnia clara, et bene coherent. Ipse statim: μέγιστος: αὐτῶν ἐλεγγος τῆς ἀπεθείας γενήσεται ἡ τοῦ Ἀντιχρίστου παρουσία. Quid evidentius? τοιγαροῦν et postponi uni vocabulo potest.

ἐλέει, I, 352: imperfectum, sine augmento.  
ἐλεεινῶς, ἔτι — συνάπτει, II, 1231: aut pro ἐλεεινόν, aut ὅτι redundat.

ἐλέγγειν, III, 1084, οὐκ ἠλεγξαν τὴν ἀνδρείαν, non vicerunt, fregerunt; vinci posse, ostendere non poterunt.

ἐλέγησεν, II, 269 legitur pro ἔλυσεν, Jos. xiv, 47. ἐλεπρίασεν, V, 946.

ἐλευθερία, II, 1428, ἐλευθερίαν pro ἐλευθέρωσιν, III, 80, ἐλευθερίας ὄνο. III, 462, ἐκ τῆς ἐλευθερίας; ἐβλάστησα: pro ἐξ ἐλευθέρων, e Lea et Rabel, III, 1036, ἐλευθερίας μετὰ πάσης: pro παρῶσθας, constantia, IV, 611, ἐλευθερίαν ἐφυλάξε, ut in malum cogi non posset, nec se pateretur adigi, IV, 1120, προγονικῆς ἐλευθερίας ἐξέπεσε, quod libera nau, ab hostibus abducta et vendita, iniique serviret.

ἐλευθερικῶν ζυγῶν, IV, 1104, agrorum, qui ordinaria tributa non pendant, Freyguer; opp. ταμιακῶν, quod vide.

ἐλευθερίων λόγων, IV, 369, doctrina elegantiori. ἐλευθερίας τοῦ θράσους, IV, 556: equum: subigis, expellis ejus ferocitatem. Plane ἀκύρωσ ἡε posita liberandi notio.

ἐλεύθερος ἐν νεκροῖς, III, 81: e Psalmis ductum, ad Christum confert, principem inter revocatos in vitam.

ἐλήλαμαι τῆς πατρίδος, I, 1549: pro ἐξελέλαμαι, IV, 416, ἐλήλαται, pro ἐξελέλαται.

ἐληλυθότες διὰ πάσης σοφίας, IV, 698.  
ἐλήττευσσε τὴν βόμην τῆς ψυχῆς, IV, 617, fregit, minuit, eripuit. ἐλήττευσσε θησαυρὸν, IV, 615: de re bona, sensu Scripturæ S. per oculos legentis in mentem illato.

Ἐλισσαῖος, II, 265: per duplex σ.  
ἐλισσώμενος, II, 398: per ω.

ἔλκειν, I, 1471. ἔλκει τὴν χάριν τοῦ Πνεύματος ἢ προθυμία, IV, 635, ἔλκουσι βλάβην.

ἔλκυειν, I, 1492, ἔλκυσσιν τὴν ἐντεῦθεν βλάβην, II, 164, ἔλκυσσαι θεραπείαν (quia de cervis sermo fuit, trahentibus, ut fabula fert, serpentes spiritu, pro remedio), II, 717, 718, ἔλκυσσιν ὠφέλειαν, II, 813, ἔλκυσσας λώβην, II, 1588, ἔλκυσσαι εἰς ἔλκον τὸν Δεσπότην, movere, III, 1277, ἔλκυσσε τῶν δεσμῶν τῆς ἀμαρτίας: scil. ἔκ. Sensus est: peccati veniam eis impetraret, III, 1279, ἔλκυσσας τὸν ὑετὸν, scisist precibus, ut Deus secundaret partum, ut conceptus et fetus maturusque prodiret, IV, 624, ἔλκυσσαντες τοῦτον. Nil suppleri potest e proximo, nisi λόγον, sed quo sensu? Protrahere nec notat, nec congruit, quia addit, ἐξ ἑτέρων μεταβώμεν: et accusat ipse prolixitatem suam. Quare per metonymiam intelligam: posteaquam ubi istis exemplis utilitatem hausimus: sic enim ubique Noster, ἔλκυσσιν ὠφέλειαν, βλάβην, vel. ut Lat. trahere. Quidni ergo et λόγον, nempe utilitatem ejus? Ut infantes et lac trahere et ubera ipsa dicuntur.

ἔλκυσιν, V, 1126 med.: corrige ἔλκυσιν.

Ἐλλάδα φωνήν, IV, 328: pro Ἑλληνικήν.

Ἐλαμψίς ἑτέρα Πνεύματος, V, 78, cum Spiritus S. novam ei cogitationem suggereret.

ἐλλειπίος κελταί, III, 75: ellipsis habet.

Ἐλλήν, V, 1167, paganus, I, 315.

Ἐλληνας, pagani; junguntur enim Judæis, ut a Paulo: Romanis quoque intellectis. Sic I, 1047, 1306, 1392; II, 312; III, 917. Ἐλλήνων μύθους, I, 1460, paganorum, philosophorum maxime commenta, Mythologia enim tum neminem movebat.

Ἐλληνίζων τῆ φωνῆ, III, 785: cum græce loquebatur, Const. M. IV, 782, Ἐλληνίζουσιν, paganorum, vel. antiquo isti errori faventium.

Ἐλληρικὸς, II, 419. Ἐλληρικὴν paganam, II, 475,

490, 621, Ἑλληνικὴν ἔμπνευσίαν, græcam τῶν Ὁ, proprie h. l. et unice, III, 243, Ἑλληνικὰς δόξας, paganos errores, III, 725, Ἑλληνικὴν πλάνην, paganiam superstitionem, IV, 693, Ἑλληνικῶν παθημάτων ipse explicat, IV, 1324, Ἑλληνικοὶς κατοροίς, cum pagani potentes erant.

Ἐνοσιόσμητιν, I, 821, in mentem mihi venere, ut facerem.

Ἐπίς, III, 478, 492, ἐπίσι, IV, 1081, ἐπίδα προσμένωμεν, eventum spei, rem speratam. Metonym. ἐλυμήνατο θέα τεθνεώτος, II, 1034, incestasset, sacris ineptum reddidisset, III, 60, ἐλυμήνατο τῇ φιλοτιμίᾳ, obstitit, eam minuit.

Ἐλυσεν ὁ Θεὸς τὴν ἀμαρτίαν τοῦ λαοῦ, II, 1618.